

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	8624	89.45.3809.000004 - ALHO ABEÇA DE TAMANHO MÉDIO ALHO CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO, SEM BROTOS E PARTES ESTRAGADAS.	KG	100	21,5966	2.159,66
						Última Compra: 10/2020 - 21,4800	
2	MATERIAL	8652	89.15.2577.000009 - AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 1 QUILOGRAMA AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14% P/P, ACIDEZ 2,5% P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO	PCT	50	8,1933	409,66
						Última Compra: 10/2020 - 4,7600	
3	MATERIAL	14495	89.30.4213.000003 - ABACAXI - UND ABACAXI TAMANHO MÉDIO, DE COLORAÇÃO AMARELO ESVERDEADA, FIRME, SEM PARTES ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO PRA CONSUMO. COM APROXIMADAMENTE 1 KG.	UN	600	5,22	3.132,00
						Última Compra: - - 0,0000	
4	MATERIAL	11196	89.30.4193.000001 - ABÓBORA JAPONESA TAMANHO MÉDIO, CASCA FIRME DE DE COLORAÇÃO VERDE ESCURA, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	360	3,087	1.111,17
						Última Compra: 3/2020 - 1,9900	
5	MATERIAL	11197	89.30.4194.000001 - ABOBRINHA BARSILEIRA ABOBRINHA BARSILEIRA ,CASCA CORIÁCEA, COLORAÇÃO ESVERDEADA, COM AS PAREDES ESPESSAS E TENRA, SEM PARTES ESTRAGADAS.	KG	200	4,9866	997,32
						Última Compra: 3/2020 - 3,9500	
6	MATERIAL	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR, PACOTE DE 5 QUILOS AÇÚCAR ,SAFRA ANUAL, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE (EMBALAGEM 5 KG). VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	500	18,41	9.205,00
						Última Compra: 10/2020 - 11,9800	
7	MATERIAL	14496	89.30.4195.000002 - AGRIÃO - MAÇO AGRIÃO MAÇO DE TAMANHO MÉDIO COM FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, SEM PARTES ESTRAGADAS E AMARELADAS.	MÇ	50	3,06	153,00
						Última Compra: - - 0,0000	
8	MATERIAL	11199	89.30.4196.000001 - ALFACE LISA ALFACE LISA PÉ DE TAMANHO MÉDIO, FOLHAS DE PADRÃO LISO, COM COLORAÇÃO VERDE, SEM PARTES ESTRAGADAS E AMARELADAS	PÉ	350	1,66	581,00
						Última Compra: - - 0,0000	
9	MATERIAL	13683	89.30.4616.000001 - AMEIXA SECA AMEIXA SECA SEM CAROÇO	KG	12	69,92	839,04
						Última Compra: - - 0,0000	
10	MATERIAL	8639	89.30.3816.000003 - AMENDOIM CRÚ, PACOTE COM 500 GRAMAS AMENDOIM DESCASCADO, CRU, VERMELHO, COM PELE; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 04 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500G, ATÓXICO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE.	PCT	50	13,82	691,00
						Última Compra: 10/2020 - 7,8400	
11	MATERIAL	14497	89.15.3808.000008 - ARROZ BRANCO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, 5 KG ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSADOS E SINAIS DE APODRECIMENTOS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 5 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	500	23,52	11.760,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra: -- 0,0000	
12	MATERIAL	14481	89.15.3808.000007 - AVEIA, EM FLOCOS, PACOTE COM 200 GRAMAS AVEIA, EM FLOCOS, PACOTE COM 200 GRAMAS	CX	100	5,45	545,00
						Última Compra: -- 0,0000	
13	MATERIAL	14498	89.30.4215.000002 - BANANA DA TERRA KG BANANA DA TERRA FRUTO LONGADO, DE CASCA LISA E TENRA, COLORAÇÃO AMARELADA PODENDO APRESENTAR PONTINHOS MARRONS, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	100	5,92	592,00
						Última Compra: -- 0,0000	
14	MATERIAL	14499	89.30.4214.000004 - BANANA PRATA KG BANANA PRATA FRUTO LONGADO, DE CASCA LISA E TENRA, COLORAÇÃO AMARELADA PODENDO APRESENTAR PONTINHOS MARRONS, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	1.000	4,6533	4.653,30
						Última Compra: -- 0,0000	
15	MATERIAL	11200	89.30.4198.000001 - BATATA DOCE ROSADA BATATA DOCE ROSADA TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO ROSADA, LIVRE DE AMASSADOS, MOFOS, PARTES ESTRAGADAS E SEM BROTAR. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	250	5,4733	1.368,32
						Última Compra: 10/2020 - 3,9900	
16	MATERIAL	11201	89.30.4199.000001 - BATATA INGLESIA BATATA INGLESIA TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO BRANCA, LIVRE DE AMASSADOS, MOFOS, PARTES ESTRAGADAS E SEM BROTAR. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	800	4,25	3.400,00
						Última Compra: 10/2020 - 4,9900	
17	MATERIAL	11202	89.30.4200.000001 - BERINJELA BERINJELA TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO ARROXEADA A VINHO ESCURA, CASCA LISA E BRILHANTE, SEM PARTES ESTRAGADAS.	KG	20	5,1533	103,06
						Última Compra: 10/2020 - 3,5000	
18	MATERIAL	12454	89.30.4546.000009 - BETERRABA. BETERRABA.	KG	200	4,9866	997,32
						Última Compra: -- 0,0000	
19	MATERIAL	9359	89.15.3202.000016 - BISCOITO DOCE TIPO LEITE,PACOTE DE400 G BISCOITO DOCE TIPO LEITE,EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, PACOTE DE400 G. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	800	6,3133	5.050,64
						Última Compra: 10/2020 - 4,4900	
20	MATERIAL	8850	89.15.3202.000012 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CREAKER, PACOTE 400 G BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CREAKER , EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, PACOTE DE 400 G. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	800	5,29	4.232,00
						Última Compra: 10/2020 - 4,4900	
21	MATERIAL	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTE,EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS. CAFÉ EM PÓ , TORRADO E MOIDO COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 500G, EXTRAFORTE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SELO DE PUREZA.	PCT	350	11,1266	3.894,31

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	10/2020 - 8,9500
22	MATERIAL	14500	89.25.4191.000002 - CANELA EM PÓ, FRASCO DE 20 A 35 GRAMAS	UN	120	7,72	926,40
						<p>CANELA EM PÓ. TEXTURA FINA, HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. FRASCO DE 20 A 35 GRAMAS.</p>	
						Última Compra:	-- 0,0000
23	MATERIAL	14501	89.15.3818.000003 - CANJICA BRANCA, TIPO 1, PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	100	3,7433	374,33
						<p>CANJICA BRANCA, DE MILHO BRANCA EMBALAGEM C/ 500G OU 01 KG. CANJICA BRANCA DESPELICULADA, TIPO 1. APÓS COZIMENTO DEVERÁ MANTER-SE MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA.</p>	
						Última Compra:	-- 0,0000
24	MATERIAL	8661	89.15.3822.000001 - CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA , PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	250	3,35	837,50
						<p>CANJIQUINHA DE MILHO, DE MILHO AMARELA EMBALAGEM COM 01 KG TEXTURA FINA, COLORAÇÃO AMARELA, ISENTA DE MOFOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA.</p>	
						Última Compra:	10/2020 - 2,8000
25	MATERIAL	14502	89.05.3823.000026 - CARNE BOVINA ,ACEM , MOÍDA	KG	700	31,8933	22.325,31
						<p>CARNE BOVINA ACEM , MOÍDA, FRESCA, RESFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES . ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA,. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.</p>	
						Última Compra:	-- 0,0000
26	MATERIAL	14482	89.05.3823.000018 - CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO ACEM CORTADA NA HORA	KG	700	31,20	21.840,00
						<p>CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO ACEM CORTADA NA HORA. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.</p>	
						Última Compra:	-- 0,0000
27	MATERIAL	14483	89.05.3823.000019 - CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO COXÃO MOLE: CORTADA NA	KG	100	38,5933	3.859,33
						<p>CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO COXÃO MOLE: CORTADA NA HORA. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.</p>	
						Última Compra:	-- 0,0000
28	MATERIAL	14484	89.05.3823.000020 - CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO LAGARTO: CORTADA NA HORA	KG	100	35,56	3.556,00
						<p>CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO LAGARTO: CORTADA NA HORA. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.</p>	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	-- 0,0000
29	MATERIAL	14485	89.05.3823.000021 - CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO MUSCULO: CORTADA NA HORA. CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO MUSCULO: CORTADA NA HORA. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.	KG	200	33,56	6.712,00
						Última Compra:	-- 0,0000
30	MATERIAL	14486	89.05.3823.000022 - CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO PALETA: CORTADA NA HORA. CARNE BOVINA, PEDAÇO, TIPO PALETA: CORTADA NA HORA. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.	KG	500	34,56	17.280,00
						Última Compra:	-- 0,0000
31	MATERIAL	14487	89.05.3823.000023 - CARNE BOVINA, TIPO MAÇA DE PEITO: CORTADA NA HORA. CARNE BOVINA, TIPO MAÇA DE PEITO: CORTADA NA HORA. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.	KG	500	32,8933	16.446,65
						Última Compra:	-- 0,0000
32	MATERIAL	14488	89.05.3823.000024 - CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO: MOÍDA NA HORA CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO: MOÍDA NA HORA. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.	KG	300	32,5933	9.777,99
						Última Compra:	-- 0,0000
33	MATERIAL	9506	89.05.3823.000003 - CARNE BOVINA, MUSCULO CARNE BOVINA, MUSCULO, FRESCA, RESFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES . ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.	KG	600	32,5933	19.555,98
						Última Compra:	3/2020 - 19,9800
34	MATERIAL	10876	89.05.3823.000008 - CARNE DE FRANGO - COXA E CONTRA-COXA- ,CONTENDO EM MÉDIA 1 KG CARNE DE FRANGO - COXA E CONTRA-COXA, FRESCA, RESFRIADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG EM CADA PACOTE. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.	BDJ	600	13,6233	8.173,98
						Última Compra:	10/2020 - 9,3000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
35	MATERIAL	14489	89.05.3823.000025 - CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO, CONGELADA	BDJ	500	16,2866	8.143,30
			CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO, CONGELADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG EM CADA PACOTE. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBASAMENTO LEGAL: REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA				
						Última Compra: - - 0,0000	
36	MATERIAL	13946	89.05.3823.000017 - CARNE DE PORCO - IN NATURA SEM OSSO	KG	200	20,5933	4.118,66
			CARNE DE PORCO - IN NATURA SEM OSSO, TIPO PERNIL OU LOMBO, APRESENTAÇÃO CORTADA, ENVOLVIDA EM FILMES OU PLÁSTICOS DE POLIETILENO.				
						Última Compra: 10/2020 - 22,8900	
37	MATERIAL	11204	89.30.4202.000001 - CEBOLA BRANCA	KG	200	2,59	518,00
			CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM CASCA DE COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E SEM AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS.				
						Última Compra: 10/2020 - 4,5800	
38	MATERIAL	11205	89.30.4203.000001 - CENOURA	KG	500	3,64	1.820,00
			CENOURA TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO LARANJA, FRESCA, SEM AMASSADOS E APODRECIMENTOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.				
						Última Compra: 6/2021 - 4,5000	
39	MATERIAL	11206	89.30.4204.000001 - CENOURA AMARELA (BAROA, MANDIOQUINHA, SALSA)	KG	80	7,3033	584,26
			CENOURA AMARELA (BAROA, MANDIOQUINHA, SALSA), TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO AMARELA, FRESCA, SEM AMASSADOS E APODRECIMENTOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.				
						Última Compra: - - 0,0000	
40	MATERIAL	12459	89.30.4546.000014 - CHUCHU.	KG	300	4,02	1.206,00
			CHUCHU.				
						Última Compra: - - 0,0000	
41	MATERIAL	8633	89.45.3814.000001 - CÔCO RALADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE COM 500 GRAMAS	PCT	100	17,4833	1.748,33
			CÔCO RALADO, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G APROPRIADA. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA,				
						Última Compra: - - 0,0000	
42	MATERIAL	8621	89.45.3809.000001 - COLORÍFICO DE URUCUM, PACOTE COM 100 GRAMAS	PCT	200	3,92	784,00
			COLORÍFICO DE URUCUM. BAIXO TEOR DE FUBÁ, ISENTO DE SUJIDDAES E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PACOTE DE 100 GRAMAS. VENCIMENTO DE A CONTAR DE 6 MESES.				
						Última Compra: 3/2020 - 2,6900	
43	MATERIAL	12461	89.30.4546.000016 - ESPINAFRE.	MOLH	30	3,1566	94,69
			ESPINAFRE.				
						Última Compra: - - 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
44	MATERIAL	8650	89.15.2577.000007 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, PACOTE COM 1KG FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR,E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA	PCT	200	5,32	1.064,00
						Última Compra: 10/2020 - 3,7800	
45	MATERIAL	14490	89.15.2577.000016 - FARINHA DE ROSCA, COM NO MÍNIMO 500 G FARINHA DE ROSCA, COM NO MÍNIMO 500 G.: ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE COM 500G.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	100	5,4266	542,66
						Última Compra: - - 0,0000	
46	MATERIAL	4946	89.15.2577.000002 - FARINHA DE TRIGO, COMUM, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA FARINHA À BASE DE TRIGO FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR,E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FARINHA DE TRIGO,CONTENDO 01 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA.	PCT	300	4,7166	1.414,98
						Última Compra: 10/2020 - 4,2900	
47	MATERIAL	8640	89.30.3816.000004 - FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO VERMELHO FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NOVO. REFERÊNCIA: CAMPO BOM OU SIMILAR.	UN	250	9,1633	2.290,82
						Última Compra: 10/2020 - 8,7500	
48	MATERIAL	14503	89.30.3816.000016 - FEIJÃO CARIOCA, PACOTE COM 1 KG FEIJÃO CARIOCA, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA, TIPO 2, SAFRA NOVA, UMIDADE DE 15 %	PCT	1.000	8,2566	8.256,60
						Última Compra: - - 0,0000	
49	MATERIAL	14504	89.30.3816.000017 - FEIJÃO PRETO PACOTE FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.	PCT	250	9,09	2.272,50
						Última Compra: - - 0,0000	
50	MATERIAL	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUIMICO EM PÓ- EMBALAGEM DE 100G. FERMENTO QUIMICO EM PÓ- EMBALAGEM DE 100G.	UN	50	4,2033	210,16
						Última Compra: 10/2020 - 3,2000	
51	MATERIAL	11823	89.05.3823.000016 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO, EMBALADO EM BANDEJAS DE ISOPOR. FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO, EMBALADO EM BANDEJAS DE ISOPOR ENVOLVIDO EM FILMES DE POLIETILENO, COM A DEVIDA INSPEÇÃO SANITÁRIA, COM REGISTRO NO SIF OU CHANCELA DO IMA. O PESO DEVE SER AFIXADO EM CADA EMBALAGEM. S/ OSSO BANDEJA C/ 1KG.REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR.	UN	250	19,26	4.815,00
						Última Compra: 3/2020 - 12,9800	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
52	MATERIAL	8629	89.15.2577.000004 - FUBÁ DE MILHO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	500	4,5266	2.263,30
			FUBÁ DE MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
						Última Compra:	10/2020 - 2,9900
53	MATERIAL	14491	89.30.4546.000030 - GOIABA	KG	100	7,61	761,00
			DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODO, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
						Última Compra:	-- 0,0000
54	MATERIAL	11209	89.30.4207.000001 - INHAME	KG	640	3,9833	2.549,31
			INHAME TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, TENRA, CASCA ÍNTEGRA SEM AMASSADOS E ESTRAGADOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.				
						Última Compra:	6/2021 - 5,7700
55	MATERIAL	13949	89.10.3951.000008 - IOGURTE DE LEITE DE VACA	UN	1.000	11,3133	11.313,30
			IOGURTE DE LEITE DE VACA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TIPO GARRAFA, DE 900 ML, SABORES VARIADOS. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE 45 DIAS. REFERÊNCIA: DANONE OU SIMILAR.				
						Última Compra:	10/2020 - 8,6800
56	MATERIAL	11218	89.30.4216.000001 - LARANJA PÊRA	KG	700	4,9566	3.469,62
			LARANJA PÊRA TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, CASCA DE COLORAÇÃO ALARANJADA, LISA, SUCULENTA, SEM AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.				
						Última Compra:	10/2020 - 2,9900
57	MATERIAL	14505	89.10.4223.000064 - LEITE DE VACA INTEGRAL, TIPO C, UHT	CX	6.000	4,4166	26.499,60
			LEITE DE VACA, TIPO C, UHT, INTEGRAL. EMBALAGEM TETRA PAK, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM 1 LITRO.				
						Última Compra:	-- 0,0000
58	MATERIAL	11219	89.30.4217.000001 - LIMÃO TAITI	KG	500	3,85	1.925,00
			LIMÃO TAITI TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, CASCA DE COLORAÇÃO ESVERDEADA, LISA E BRILHANTE. SEM PARTES ESTRAGADAS, SUCULENTO. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.				
						Última Compra:	10/2020 - 6,9900
59	MATERIAL	11221	89.30.4219.000001 - MAÇA FUJI	KG	950	6,8266	6.485,27
			MAÇA FUJI TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COLORAÇÃO VERMELHA PODENDO APRESENTAR PEQUENAS MANCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS. SEM PARTES APODRECIDAS E GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.				
						Última Compra:	-- 0,0000
60	MATERIAL	14178	89.30.4219.000003 - MAÇA NACIONAL GALA	KG	500	7,027	3.513,30
			MAÇA NACIONAL GALA				
						Última Compra:	10/2020 - 8,9900

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
61	MATERIAL	8644	89.15.3817.000002 - MACARRÃO , PACOTE COM 500 GRAMAS MACARRÃO COM OVOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 500G. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	850	4,023	3.419,80
						Última Compra:	10/2020 - 3,6900
62	MATERIAL	11791	89.30.4220.000002 - MAMÃO FORMOSA MAMÃO FORMOSA	KG	150	6,3833	957,49
						Última Compra:	10/2020 - 4,9900
63	MATERIAL	11222	89.30.4220.000001 - MAMÃO PAPAYA MAMÃO PAPAYA CASCA FINA E LISA, COLORAÇÃO AMARELA, SEM MANCHAS E AMASSADOS, COM POLPA MACIA COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	KG	150	5,9166	887,49
						Última Compra:	10/2020 - 4,9900
64	MATERIAL	11210	89.30.4208.000001 - MANDIOCA MANDIOCA FRESCA, SEM PARTES AMASSADAS, AMOLECIDAS E ESTRAGADAS, EM ESTADO DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO	KG	250	5,6233	1.405,82
						Última Compra:	10/2020 - 3,2000
65	MATERIAL	11220	89.30.4218.000001 - MARACUJÁ MARACUJÁ TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO AMARELA . SEM PARTES APODRECIDAS E GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	520	7,9566	4.137,43
						Última Compra:	10/2020 - 9,9000
66	MATERIAL	11223	89.30.4221.000001 - MELANCIA MELANCIA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA FIRME, LISA E BRILHANTE. SEM AMASSADOS E PARTES APODRECIDAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	1.000	2,1566	2.156,60
						Última Compra:	10/2020 - 2,9900
67	MATERIAL	11797	89.30.4405.000001 - MELÃO MELÃO	KG	500	4,053	2.026,65
						Última Compra:	10/2020 - 4,8900
68	MATERIAL	11540	89.10.3889.000001 - MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500G. MILHO PARA PIPOCA. PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, MOFOS E OUROS GRÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 500G.	PCT	200	4,4533	890,66
						Última Compra:	10/2020 - 3,7800
69	MATERIAL	8654	89.05.3825.000001 - MOELA CONGELADA, CONTENDO EM MEDIA DE 500 G MOELA CONGELADA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA , TRANSPARENT E NÃO VIOLAD, CONTENDO EM MEDIA DE 500 G EM CADA PACOTE. CONTER ROTILUO COM REGISTRO DE MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	250	17,9666	4.491,65
						Última Compra:	10/2020 - 9,7000
70	MATERIAL	4112	89.45.2578.000001 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO, 900 MILILITROS ÓLEO DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 10 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	650	8,63	5.609,50

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	10/2020 - 8,9000
71	MATERIAL	14492	89.45.3809.000012 - ORÉGANO EMBALAGEM 50G OREGANO, EMBALAGEM COM 50G.: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS.	PCT	30	2,62	78,60
						Última Compra:	-- 0,0000
72	MATERIAL	14506	89.10.2576.000003 - OVO DE GALINHA DUZIA OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO MÉDIO, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 50 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS (PENTE COM CAPACIDADE PARA QUARENTA E OITO UNIDADES OU CAIXA PARA UMA DÚZIA). PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS.	DZ	1.250	8,1233	10.154,12
						Última Compra:	-- 0,0000
73	MATERIAL	11191	89.15.4189.000001 - PÃO DE FORMA EM FATIAS, PESO MÍNIMO POR FATIA 25 GRAMAS PÃO DE FORMA EM FATIAS, PESO MÍNIMO POR FATIA 25 GRAMAS. FRESCO, MACIO, ISENTO DE MOFOS, BOLORES E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.	PCT	250	5,9833	1.495,82
						Última Compra:	10/2020 - 5,4800
74	MATERIAL	11192	89.15.4190.000001 - PÃO DE SAL/ FRANCÊS,PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50 GRAMAS PAO TIPO FRANCÊS. PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50 GRAMAS. FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS.	KG	280	11,2866	3.160,24
						Última Compra:	-- 0,0000
75	MATERIAL	14507	89.15.3868.000014 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE PCT PÃO PARA CACHORRO QUENTE-CADA PÃOZINHO PESANDO APROX. 50G, CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURA TRANS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, OVOS, MARGARINA, ÁGUA, MELHORADOR DE FARINHA, CONSERVANTE PROPIANATO DE CÁLCIO, FERMENTO BIOLÓGICO. PACOTE C/10UND PESO APROX. 500G. REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR.	PCT	600	6,6533	3.991,98
						Última Compra:	-- 0,0000
76	MATERIAL	11814	89.15.3868.000004 - PÃO PARA SANDUICHE TIPO BISNAGUINHAS EMBALAGEM COM 300G. PÃO PARA SANDUICHE TIPO BISNAGUINHAS EMBALAGEM COM 300G INGREDIENTES; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, SAL, OVOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E CONDICIONADOR DE MASSA, C/ 17 UND. REFERÊNCIA: NETO,SEVEM BOYS OU SIMILAR.	UN	250	6,71	1.677,50
						Última Compra:	10/2020 - 8,2800
77	MATERIAL	11815	89.15.3868.000005 - PÃO PARA SANDUICHE,PACOTE COM 12 UNIDADES. PESO 400G. SABOR (CEBOLA, MILHO, BATATA). PÃO PARA SANDUICHE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL FERMENTO FRESCO E MARGARINA VEGETAL. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 12 UNIDADES. PESO 400G. SABOR (CEBOLA, MILHO, BATATA). REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR.	UN	250	6,05	1.512,50
						Última Compra:	10/2020 - 6,3000
78	MATERIAL	11211	89.30.4209.000001 - PIMENTÃO VERDE PIMENTÃO VERDE TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COLORAÇÃO ESVERDEADA A MESCLADA DE ESVERDEADO COM VERMELHO,SEM PARTES APODRECIDAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	100	8,1866	818,66
						Última Compra:	10/2020 - 5,9700
79	MATERIAL	14508	89.40.3815.000003 - POLPA DE FRUTA polpa de frutas embalagem plastica de 100g sabores variados	UN	2.000	2,8866	5.773,20

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 116

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	-- 0,0000
80	MATERIAL	14493	89.15.2577.000017 - POLVILHO AZEDO: COR BRANCA, ACONDICIONADO, EM EMBALAGEM DE 1 KG POLVILHO AZEDO: COR BRANCA, ACONDICIONADO, EM EMBALAGEM DE 1 KG DO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	PCT	200	7,9233	1.584,66
						Última Compra:	-- 0,0000
81	MATERIAL	14494	89.15.2577.000018 - POLVILHO DOCE: COR BRANCA, ACONDICIONADO, EM EMBALAGEM DE 1KG POLVILHO DOCE: COR BRANCA, ACONDICIONADO, EM EMBALAGEM DE 1KG DO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	PCT	200	7,8166	1.563,32
						Última Compra:	-- 0,0000
82	MATERIAL	11212	89.30.4210.000001 - REPOLHO VERDE REPOLHO VERDE TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A ESCURO, FRESCO, FOLHAS INTEGRAS E PRESAS, SEM PARTES APODRECIDAS E PRESAS.	KG	300	2,2566	676,98
						Última Compra:	10/2020 - 3,4800
83	MATERIAL	11213	89.30.4211.000001 - TOMATE SALADA TOMATE SALADA TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, BEM FORMADOS, LISOS, LIVRES DE DEFEITOS, COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, PODENDO APRESENTAR PARTES AMARELADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO PARA CONSUMO.	KG	220	7,6566	1.684,45
						Última Compra:	10/2020 - 5,6000
84	MATERIAL	8620	89.15.3808.000003 - TRIGO PARA KIBE PACOTE DE 500. TRIGO PARA KIBE PACOTE DE 500. REFERÊNCIA: YOKI OU SIMILAR.	UN	50	3,5833	179,16
						Última Compra:	10/2020 - 3,1900
85	MATERIAL	11214	89.30.4212.000001 - VAGEM FINA VAGEM FINA APARÊNCIA FRESCA, TENRA, SEM ESTRAGOS E DE COLORAÇÃO VERDE OU VERDE COM CONTORNO MARROM CLARO, SEM PARTES APODRECIDAS.	KG	200	14,8666	2.973,32
						Última Compra:	10/2020 - 8,9900
86	MATERIAL	10641	89.45.3807.000002 - VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML VINAGRE DE VINHO BRANCO. ASPECTO LÍMPIDO E COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRÓPRIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. FRASCO DE 750 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	80	3,21	256,80
						Última Compra:	10/2020 - 4,2000
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL:	349.768,33	SERVIÇO:	0,00	349.768,33	

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
87	MATERIAL	8624	89.45.3809.000004 - ALHO ABEÇA DE TAMANHO MÉDIO ALHO CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO, SEM BROTOS E PARTES ESTRAGADAS.	KG	30	21,5966	647,89
						Última Compra:	10/2020 - 21,4800
88	MATERIAL	8652	89.15.2577.000009 - AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 1 QUILOGRAMA	PCT	50	8,1933	409,66

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14% P/P, ACIDEZ 2,5% P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO				
						Última Compra:	10/2020 - 4,7600
89	MATERIAL	13686	89.40.4618.000001 - [LINGUIÇA CALABRESA]	KG	30	24,4866	734,59
			LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA. REFERENCIA: PERDIGÃO, PIF PAF OU SIMILAR				
						Última Compra:	10/2020 - 20,8800
90	MATERIAL	14495	89.30.4213.000003 - ABACAXI - UND	UN	120	5,22	626,40
			ABACAXI TAMANHO MÉDIO, DE COLORAÇÃO AMARELO ESVERDEADA, FIRME, SEM PARTES ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO PRA CONSUMO. COM APROXIMADAMENTE 1 KG.				
						Última Compra:	- - 0,0000
91	MATERIAL	3873	89.25.2425.000001 - ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G	PCT	360	7,3033	2.629,18
			ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE, NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBASAMENTO LEGAL.				
						Última Compra:	10/2020 - 4,8500
92	MATERIAL	11712	89.25.0397.000005 - AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG.	UN	30	5,32	159,60
			AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG.REFERÊNCIA:ALVIM OU SIMILAR.				
						Última Compra:	10/2020 - 3,9500
93	MATERIAL	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR, PACOTE DE 5 QUILOS	PCT	420	18,41	7.732,20
			AÇÚCAR ,SAFRA ANUAL, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE (EMBALAGEM 5 KG). VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
						Última Compra:	10/2020 - 11,9800
94	MATERIAL	9745	89.90.3965.000001 - ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE COM 100 ML.	UN	74	10,1533	751,34
			ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE COM 100 ML, SUCRALOSE É DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR, E POR ISSO TEM O SABOR DO AÇÚCAR, COM A VANTAGEM DE SER ZERO CALORIAS E NÃO POSSUIR AMARGO ,PODE SER CONSUMIDO POR DIABÉTICOS E POR TODA A FAMÍLIA, INCLUINDO AS GRÁVIDAS E CRIANÇAS.REFERÊNCIA:ZEROCAL OU SIMILAR.				
						Última Compra:	10/2020 - 4,9500
95	MATERIAL	2910	89.60.1913.000001 - ÁGUA MINERAL, SEM GÁS 1LITRO.	UN	120	2,7833	333,99
			ÁGUA MINERAL, SEM GÁS 1LITRO. REFERÊNCIA: PASSA GUATRO OU SIMILAR.				
						Última Compra:	10/2020 - 2,6900
96	MATERIAL	11714	89.60.1913.000007 - ÁGUA MINERAL,SEM GÁS 500 ML.	UN	1.000	1,89	1.890,00
			ÁGUA MINERAL,SEM GÁS 500 ML. REFERÊNCIA: PASSA GUATRO OU SIMILAR.				
						Última Compra:	10/2020 - 1,8900
97	MATERIAL	13683	89.30.4616.000001 - AMEIXA SECA	KG	12	69,92	839,04
			AMEIXA SECA SEM CAROÇO				
						Última Compra:	- - 0,0000
98	MATERIAL	8639	89.30.3816.000003 - AMENDOIM CRÚ, PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	40	13,82	552,80
			AMENDOIM DESCASCADO, CRU, VERMELHO, COM PELE; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 04 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500G, ATÓXICO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE.				
						Última Compra:	10/2020 - 7,8400

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
99	MATERIAL	14497	89.15.3808.000008 - ARROZ BRANCO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, 5 KG ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSADOS E SINAIS DE APODRECIMENTOS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 5 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	80	23,52	1.881,60
						Última Compra: - - 0,0000	
100	MATERIAL	11723	89.05.3967.000002 - ATUM SÓLIDO EM ÓLEO COMESTÍVEL. ATUM SÓLIDO EM ÓLEO COMESTÍVEL.INGRDIENTES: ATUM, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEO, NÃO CONTÉM CONSERVANTES. LATA DE 170G	UN	150	9,2266	1.383,99
						Última Compra: 10/2020 - 8,6800	
101	MATERIAL	11724	89.45.3820.000002 - AZEITONA. VERDE, GRANEL, SEM CAROÇO. AZEITONA. VERDE, GRANEL, SEM CAROÇO.	KG	15	24,6266	369,39
						Última Compra: 10/2020 - 25,9800	
102	MATERIAL	11725	89.05.4386.000001 - BACON DEFUMADO BACON - BACON DEFUMADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO DEFUMADA OU CONGELADA.	KG	30	29,7933	893,79
						Última Compra: 10/2020 - 29,4900	
103	MATERIAL	14499	89.30.4214.000004 - BANANA PRATA KG BANANA PRATA FRUTO ALONGADO, DE CASCA LISA E TENRA, COLORAÇÃO AMARELADA PODENDO APRESENTAR PONTINHOS MARRONS, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	150	4,6533	697,99
						Última Compra: - - 0,0000	
104	MATERIAL	11201	89.30.4199.000001 - BATATA INGLESA BATATA INGLESA TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO BRANCA, LIVRE DE AMASSADOS, MOFOS, PARTES ESTRAGADAS E SEM BROTAR. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	100	4,25	425,00
						Última Compra: 10/2020 - 4,9900	
105	MATERIAL	11730	89.30.4388.000001 - BATATA PALHA: PACOTE COM 150G. BATATA PALHA: PACOTE COM 150G. REFERÊNCIA: RECREIO OU SIMILAR.	UN	100	5,3766	537,66
						Última Compra: 10/2020 - 4,4000	
106	MATERIAL	11732	89.15.3202.000018 - BISCOITO AMANTEIGADOS (DOCE) SABORES VARIADOS. BISCOITO AMANTEIGADOS (DOCE) SABORES VARIADOS (MANTEIGA, COCO, CHOCOLATE, EMBALAGEM COM 330G. REFERÊNCIA: MARILAN, KROKERO, PIRAQUÊ OU SIMILAR	UN	200	5,6833	1.136,66
						Última Compra: 10/2020 - 4,9500	
107	MATERIAL	9359	89.15.3202.000016 - BISCOITO DOCE TIPO LEITE,PACOTE DE400 G BISCOITO DOCE TIPO LEITE,EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, PACOTE DE400 G. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	180	6,3133	1.136,39
						Última Compra: 10/2020 - 4,4900	
108	MATERIAL	11735	89.15.3202.000021 - BISCOITO SALGADO APERETIVO. BISCOITO SALGADO APERETIVO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, CREME OU AMIDO DE MILHO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORAMENTO DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, ANTIUMECTANTE: FOSFATO TRICÁLCIO. CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: BAUDUCO OU SIMILAR	UN	200	3,8966	779,32
						Última Compra: - - 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
109	MATERIAL	8850	89.15.3202.000012 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CREAKER, PACOTE 400 G	PCT	180	5,29	952,20
			BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CREAKER , EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, PACOTE DE 400 G. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
						Última Compra:	10/2020 - 4,4900
110	MATERIAL	11736	89.50.4390.000001 - BOMBOM.	UN	150	35,2866	5.292,99
			BOMBOM -SERENATA DE AMOR, EMBALAGEM COM 950G. REFERÊNCIA: GAROTO OU SIMILAR				
						Última Compra:	10/2020 - 35,5000
111	MATERIAL	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTE, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	1.000	11,1266	11.126,60
			CAFÉ EM PÓ , TORRADO E MOIDO COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 500G, EXTRAFORTE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SELO DE PUREZA.				
						Última Compra:	10/2020 - 8,9500
112	MATERIAL	11739	89.45.3809.000009 - CALDO DE GALINHA - EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 12 CUBOS CADA CAIXA.	UN	30	3,023	90,69
			CALDO DE GALINHA - EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 12 CUBOS CADA CAIXA, PESO LÍQUIDO 114G. REFERÊNCIA: ARISCO, KNORR OU SIMILAR.				
						Última Compra:	3/2020 - 1,4900
113	MATERIAL	14500	89.25.4191.000002 - CANELA EM PÓ, FRASCO DE 20 A 35 GRAMAS	UN	40	7,72	308,80
			CANELA EM PÓ. TEXTURA FINA, HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. FRASCO DE 20 A 35 GRAMAS.				
						Última Compra:	-- 0,0000
114	MATERIAL	14501	89.15.3818.000003 - CANJICA BRANCA, TIPO 1, PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	60	3,7433	224,59
			CANJICA BRANCA, DE MILHO BRANCA EMBALAGEM C/ 500G OU 01 KG. CANJICA BRANCA DESPELICULADA, TIPO 1. APÓS COZIMENTO DEVERÁ MANTER-SE MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA.				
						Última Compra:	-- 0,0000
115	MATERIAL	8661	89.15.3822.000001 - CANJQUINHA DE MILHO AMARELA , PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	50	3,35	167,50
			CANJQUINHA DE MILHO, DE MILHO AMARELA EMBALAGEM COM 01 KG TEXTURA FINA, COLORAÇÃO AMARELA, ISENTA DE MOFOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA.				
						Última Compra:	10/2020 - 2,8000
116	MATERIAL	14502	89.05.3823.000026 - CARNE BOVINA ,ACEM , MOÍDA	KG	300	31,8933	9.567,99
			CARNE BOVINA ACEM , MOÍDA, FRESCA, RESFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES . ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA,. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.				
						Última Compra:	-- 0,0000
117	MATERIAL	9506	89.05.3823.000003 - CARNE BOVINA, MUSCULO	KG	150	32,5933	4.888,99
			CARNE BOVINA, MUSCULO, FRESCA, RESFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES . ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE,				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.				
						Última Compra: 3/2020 - 19,9800	
118	MATERIAL	10876	89.05.3823.000008 - CARNE DE FRANGO - COXA E CONTRA-COXA- ,CONTENDO EM MÉDIA 1 KG	BDJ	100	13,6233	1.362,33
			CARNE DE FRANGO - COXA E CONTRA-COXA, FRESCA, RESFRIADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG EM CADA PACOTE. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.				
						Última Compra: 10/2020 - 9,3000	
119	MATERIAL	14489	89.05.3823.000025 - CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO, CONGELADA	BDJ	60	16,2866	977,19
			CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO, CONGELADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG EM CADA PACOTE. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBASAMENTO LEGAL: REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA				
						Última Compra: -- 0,0000	
120	MATERIAL	13946	89.05.3823.000017 - CARNE DE PORCO - IN NATURA SEM OSSO	KG	200	20,5933	4.118,66
			CARNE DE PORCO - IN NATURA SEM OSSO, TIPO PERNIL OU LOMBO, APRESENTAÇÃO CORTADA, ENVOLVIDA EM FILMES OU PLÁSTICOS DE POLIETILENO.				
						Última Compra: 10/2020 - 22,8900	
121	MATERIAL	11204	89.30.4202.000001 - CEBOLA BRANCA	KG	100	2,59	259,00
			CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM CASCA DE COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E SEM AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS.				
						Última Compra: 10/2020 - 4,5800	
122	MATERIAL	11205	89.30.4203.000001 - CENOURA	KG	50	3,64	182,00
			CENOURA TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO LARANJA, FRESCA, SEM AMASSADOS E APODRECIMENTOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.				
						Última Compra: 6/2021 - 4,5000	
123	MATERIAL	8633	89.45.3814.000001 - CÔCO RALADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE COM 500 GRAMAS	PCT	35	17,4833	611,91
			CÔCO RALADO, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G APROPRIADA. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA,				
						Última Compra: -- 0,0000	
124	MATERIAL	8621	89.45.3809.000001 - COLORÍFICO DE URUCUM, PACOTE COM 100 GRAMAS	PCT	10	3,92	39,20
			COLORÍFICO DE URUCUM. BAIXO TEOR DE FUBÁ, ISENTO DE SUJIDDAES E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PACOTE DE 100 GRAMAS. VENCIMENTO DE A CONTAR DE 6 MESES.				
						Última Compra: 3/2020 - 2,6900	
125	MATERIAL	11753	89.15.4391.000001 - COMPOSTO ALIMENTAR - PÓ PARA MISTURA EM LEITE.	UN	60	4,75	285,00
			COMPOSTO ALIMENTAR - PÓ PARA MISTURA EM LEITE, SABOR MORANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, LECITINA, MALTODEXTRINA, SAL OU MINERAIS, VITAMINAS B1, B2, B6, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA: SANTA AMÁLIA OU SIMILAR.				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	10/2020 - 4,9900
126	MATERIAL	11194	89.10.4192.000001 - CREME DE LEITE, CAIXA DE 200G CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO DE 35%, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA REX (CAXINHA), PESO DE 200 G, PRAZO VALIDADE 12 MESES.	CX	300	3,3866	1.015,98
						Última Compra:	10/2020 - 2,9900
127	MATERIAL	11761	89.40.3824.000005 - DOCE DE LEITE, EMBALAGEM LATA DE 800G. DOCE DE LEITE - DOCE DE LEITE EM PASTA, EMBALAGEM LATA DE 800G, PRAZO VALIDADE 12 MESES. REFERÊNCIA: XAMEGO BOM OU SIMILAR.	UN	30	19,62	588,60
						Última Compra:	10/2020 - 16,9900
128	MATERIAL	13678	89.30.3816.000015 - ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS ERVILHA EM CONSERVA, REIDRATADA SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ESTABILIZANTE CLORETO DE CÁLCIO. NÃO CONTÉM GLUTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. REFERENCIA: QUERO OU FUGINI OU SIMILAR.	LA	40	3,2033	128,13
						Última Compra:	10/2020 - 2,7000
129	MATERIAL	11764	89.45.3809.000010 - EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM LATA DE 350 G. EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, DE 350 G, COM TAMPAS ROJEK/ABRE FÁCIL/PAT., INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: ELEFANTE, CAJAMAR, PREDILECTA OU SIMILAR.	UN	200	4,04	808,00
						Última Compra:	10/2020 - 3,9900
130	MATERIAL	11682	89.45.3809.000008 - EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM LATA DE 850 G. EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, DE 850 G, COM TAMPAS ROJEK/ABRE FÁCIL/PAT., INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: ELEFANTE, CAJAMAR, PREDILECTA OU SIMILAR.	UN	50	12,06	603,00
						Última Compra:	10/2020 - 8,5900
131	MATERIAL	8650	89.15.2577.000007 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, PACOTE COM 1KG FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODORE SAVOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA, CONTENDO DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA	PCT	100	5,32	532,00
						Última Compra:	10/2020 - 3,7800
132	MATERIAL	14490	89.15.2577.000016 - FARINHA DE ROSCA, COM NO MÍNIMO 500 G. FARINHA DE ROSCA, COM NO MÍNIMO 500 G.: ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE COM 500G.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	100	5,4266	542,66
						Última Compra:	-- 0,0000
133	MATERIAL	4946	89.15.2577.000002 - FARINHA DE TRIGO, COMUM, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA FARINHA À BASE DE TRIGO FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODORE SAVOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FARINHA DE TRIGO, CONTENDO 01 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA, CONTENDO DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	4,7166	943,32

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	10/2020 - 4,2900
134	MATERIAL	8640	89.30.3816.000004 - FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO VERMELHO	UN	40	9,1633	366,53
			FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NOVO. REFERÊNCIA: CAMPO BOM OU SIMILAR.				
						Última Compra:	10/2020 - 8,7500
135	MATERIAL	14504	89.30.3816.000017 - FEIJÃO PRETO PACOTE	PCT	100	9,09	909,00
			FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.				
						Última Compra:	- - 0,0000
136	MATERIAL	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUIMICO EM PÓ- EMBALAGEM DE 100G.	UN	40	4,2033	168,13
			FERMENTO QUIMICO EM PÓ- EMBALAGEM DE 100G.				
						Última Compra:	10/2020 - 3,2000
137	MATERIAL	11823	89.05.3823.000016 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO, EMBALADO EM BANDEJAS DE ISOPOR.	UN	100	19,26	1.926,00
			FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO, EMBALADO EM BANDEJAS DE ISOPOR ENVOLVIDO EM FILMES DE POLIETILENO, COM A DEVIDA INSPEÇÃO SANITÁRIA, COM REGISTRO NO SIF OU CHANCELA DO IMA. O PESO DEVE SER AFIXADO EM CADA EMBALAGEM. S/ OSSO BANDEJA C/ 1KG.REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR.				
						Última Compra:	3/2020 - 12,9800
138	MATERIAL	8629	89.15.2577.000004 - FUBÁ DE MILHO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PCT	60	4,5266	271,59
			FUBÁ DE MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
						Última Compra:	10/2020 - 2,9900
139	MATERIAL	13949	89.10.3951.000008 - IOGURTE DE LEITE DE VACA	UN	80	11,3133	905,06
			IOGURTE DE LEITE DE VACA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TIPO GARRAFA, DE 900 ML, SABORES VARIADOS. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE 45 DIAS. REFERÊNCIA: DANONE OU SIMILAR.				
						Última Compra:	10/2020 - 8,6800
140	MATERIAL	11218	89.30.4216.000001 - LARANJA PÊRA	KG	200	4,9566	991,32
			LARANJA PÊRA TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, CASCA DE COLORAÇÃO ALARANJADA, LISA, SUCULENTA, SEM AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.				
						Última Compra:	10/2020 - 2,9900
141	MATERIAL	11777	89.10.4398.000001 - LEITE CONDENSADO, CAIXAS COM 270 G.	UN	100	4,99	499,00
			LEITE CONDENSADO: CAIXAS COM 270 G. REFERÊNCIA: ITAMBÉ, TRIÂNGULO OU SIMILAR.				
						Última Compra:	10/2020 - 5,9000
142	MATERIAL	14505	89.10.4223.000064 - LEITE DE VACA INTEGRAL, TIPO C, UHT	CX	300	4,4166	1.324,98
			LEITE DE VACA, TIPO C, UHT, INTEGRAL. EMBALAGEM TETRA PAK, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM 1 LITRO.				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	-- 0,0000	
143	MATERIAL	10599	89.10.4223.000005 - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, PACOTE COM 400 GRAMAS LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, PACOTE 400 GRAMAS. EMBALAGEM ALUMINIZADA. COMPOSIÇÃO MÉDIA EM 100 GRAMAS: GORDURA 26%, LACTOSE 38%, PROTEÍNA 27%, UMIDADE MÁXIMA 3%	KG	50	14,6466	732,33
					Última Compra:	10/2020 - 15,3400	
144	MATERIAL	11219	89.30.4217.000001 - LIMÃO TAITI LIMÃO TAITI TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, CASCA DE COLORAÇÃO ESVERDEADA, LISA E BRILHANTE. SEM PARTES ESTRAGADAS, SUCULENTO. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	30	3,85	115,50
					Última Compra:	10/2020 - 6,9900	
145	MATERIAL	14178	89.30.4219.000003 - MAÇA NACIONAL GALA MAÇA NACIONAL GALA	KG	50	7,027	351,33
					Última Compra:	10/2020 - 8,9900	
146	MATERIAL	8644	89.15.3817.000002 - MACARRÃO , PACOTE COM 500 GRAMAS MACARRÃO COM OVOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 500G. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	100	4,023	402,33
					Última Compra:	10/2020 - 3,6900	
147	MATERIAL	9786	89.40.3968.000001 - MAIONESE, FRASCO COM 500 GRAMAS MAIONESE TIPO TRADICIONAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDO DADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. FRASCO/ VIDRO 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	FR	100	7,1466	714,66
					Última Compra:	10/2020 - 5,6900	
148	MATERIAL	11791	89.30.4220.000002 - MAMÃO FORMOSA MAMÃO FORMOSA	KG	30	6,3833	191,49
					Última Compra:	10/2020 - 4,9900	
149	MATERIAL	11210	89.30.4208.000001 - MANDIOCA MANDIOCA FRESCA, SEM PARTES AMASSADAS, AMOLECIDAS E ESTRAGADAS, EM ESTADO DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO	KG	30	5,6233	168,69
					Última Compra:	10/2020 - 3,2000	
150	MATERIAL	11220	89.30.4218.000001 - MARACUJÁ MARACUJÁ TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO AMARELA . SEM PARTES APODRECIDAS E GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	50	7,9566	397,83
					Última Compra:	10/2020 - 9,9000	
151	MATERIAL	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA ,SEM SAL, COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE MARGARINA ,SEM SAL, COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, EMBALAGEM DE 250G.	PT	280	8,62	2.413,60
					Última Compra:	10/2020 - 4,4900	
152	MATERIAL	11795	89.40.4404.000001 - MASSA DE PASTEL MASSA DE PASTEL, PARA FRITAR OU ASSAR, SEPARADAS UMA A UMA EMBALAGEM DE 500G REFERÊNCIA: EXTRA LAR OU SIMILAR.	PCT	160	5,49	878,40
					Última Compra:	10/2020 - 5,9900	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
153	MATERIAL	11223	89.30.4221.000001 - MELANCIA MELANCIA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA FIRME, LISA E BRILHANTE. SEM AMASSADOS E PARTES APODRECIDAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	170	2,1566	366,62
						Última Compra: 10/2020 - 2,9900	
154	MATERIAL	11797	89.30.4405.000001 - MELÃO MELÃO	KG	40	4,053	162,13
						Última Compra: 10/2020 - 4,8900	
155	MATERIAL	11540	89.10.3889.000001 - MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500G. MILHO PARA PIPOCA. PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, MOFOS E OUROS GRÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 500G.	PCT	80	4,4533	356,26
						Última Compra: 10/2020 - 3,7800	
156	MATERIAL	8646	89.40.3819.000001 - MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 G MILHO VERDE EM CONSERVA, A BASE DE: MILHO/ÁGUA/SAL/ AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. 200G	LA	380	2,9933	1.137,45
						Última Compra: 10/2020 - 2,8000	
157	MATERIAL	11800	89.15.4406.000001 - MISTURA PARA BOLO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, SABOR FESTA. MISTURA PARA BOLO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO, CONDIMENTOS E AROMAS, SABOR FESTA. REFERÊNCIA: VILMA, AMÁLIA OU SIMILAR.	UN	80	3,89	311,20
						Última Compra: 10/2020 - 3,9900	
158	MATERIAL	11801	89.15.4406.000002 - MISTURA PARA BOLO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, SABOR LARANJA, COCO OU BAUNILHA. MISTURA PARA BOLO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO, CONDIMENTOS E AROMAS, SABOR LARANJA, COCO OU BAUNILHA. REFERÊNCIA: VILMA, AMÁLIA OU SIMILAR.	UN	80	4,19	335,20
						Última Compra: 10/2020 - 3,9900	
159	MATERIAL	8654	89.05.3825.000001 - MOELA CONGELADA, CONTENDO EM MEDIA DE 500 G MOELA CONGELADA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA , TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MEDIA DE 500 G EM CADA PACOTE. CONTER ROTILUO COM REGISTRO DE MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	30	17,9666	538,99
						Última Compra: 10/2020 - 9,7000	
160	MATERIAL	11802	89.05.4407.000001 - MORTADELA MORTADELA - COMPOSTA DE CARNE SUINA E/OU CARNE BOVINA, TOUCINHO, AMIDO (MÁXIMO 5%) E PROTEÍNA, PEÇA OU FATIADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR.	KG	50	21,9533	1.097,66
						Última Compra: 10/2020 - 15,6800	
161	MATERIAL	4112	89.45.2578.000001 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO, 900 MILILITROS ÓLEO DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML. EMBALAGEM PLÁSTICA , ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 10 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	100	8,63	863,00
						Última Compra: 10/2020 - 8,9000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
162	MATERIAL	14492	89.45.3809.000012 - ORÉGANO EMBALAGEM 50G OREGANO, EMBALAGEM COM 50G.: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS.	PCT	20	2,62	52,40
						Última Compra: -- 0,0000	
163	MATERIAL	14506	89.10.2576.000003 - OVO DE GALINHA DUZIA OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO MÉDIO, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 50 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS (PENTE COM CAPACIDADE PARA QUARENTA E OITO UNIDADES OU CAIXA PARA UMA DÚZIA). PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS.	DZ	80	8,1233	649,86
						Última Compra: -- 0,0000	
164	MATERIAL	11191	89.15.4189.000001 - PÃO DE FORMA EM FATIAS, PESO MÍNIMO POR FATIA 25 GRAMAS PÃO DE FORMA EM FATIAS, PESO MÍNIMO POR FATIA 25 GRAMAS. FRESCO, MACIO, ISENTO DE MOFOS, BOLORES E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.	PCT	200	5,9833	1.196,66
						Última Compra: 10/2020 - 5,4800	
165	MATERIAL	11810	89.40.3837.000002 - PÃO DE QUEIJO - TIPO COQUETEL 1 KG CONGELADO. PÃO DE QUEIJO - TIPO COQUETEL 1 KG CONGELADO.REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR.	UN	100	14,42	1.442,00
						Última Compra: 10/2020 - 11,1900	
166	MATERIAL	11192	89.15.4190.000001 - PÃO DE SAL/ FRANCÊS,PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50 GRAMAS PAO TIPO FRANCÊS. PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50 GRAMAS. FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS.	KG	280	11,2866	3.160,24
						Última Compra: -- 0,0000	
167	MATERIAL	14507	89.15.3868.000014 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE PCT PÃO PARA CACHORRO QUENTE-CADA PÃOZINHO PESANDO APROX. 50G, CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURA TRANS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, OVOS, MARGARINA, ÁGUA, MELHORADOR DE FARINHA, CONSERVANTE PROPIANATO DE CÁLCIO, FERMENTO BIOLÓGICO. PACOTE C/10UND PESO APROX. 500G. REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR.	PCT	1.000	6,6533	6.653,30
						Última Compra: -- 0,0000	
168	MATERIAL	11814	89.15.3868.000004 - PÃO PARA SANDUICHE TIPO BISNAGUINHAS EMBALAGEM COM 300G. PÃO PARA SANDUICHE TIPO BISNAGUINHAS EMBALAGEM COM 300G INGREDIENTES; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, SAL, OVOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E CONDICIONADOR DE MASSA, C/ 17 UND. REFERÊNCIA: NETO,SEVEM BOYS OU SIMILAR.	UN	100	6,71	671,00
						Última Compra: 10/2020 - 8,2800	
169	MATERIAL	11815	89.15.3868.000005 - PÃO PARA SANDUICHE,PACOTE COM 12 UNIDADES. PESO 400G. SABOR (CEBOLA, MILHO, BATATA). PÃO PARA SANDUICHE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL FERMENTO FRESCO E MARGARINA VEGETAL. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 12 UNIDADES. PESO 400G. SABOR (CEBOLA, MILHO, BATATA). REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR.	UN	100	6,05	605,00
						Última Compra: 10/2020 - 6,3000	
170	MATERIAL	11211	89.30.4209.000001 - PIMENTÃO VERDE PIMENTÃO VERDE TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COLORAÇÃO ESVERDEADA A MESCLADA DE ESVERDEADO COM VERMELHO,SEM PARTES APODRECIDAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	KG	40	8,1866	327,46

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	10/2020 - 5,9700
171	MATERIAL	14159	89.40.3081.000006 - PÓ PARA GELATINA 20G PÓ PARA GELATINA - EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM EMBALAGEM INTERNA DE 20 G, DIVERSOS SABORES, INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, ACIDULANTE ÁCIDO FUMÁRICO. REFERÊNCIA: OCTKER OU SIMILAR.	UN	150	1,69	253,50
						Última Compra:	10/2020 - 1,8400
172	MATERIAL	14508	89.40.3815.000003 - POLPA DE FRUTA polpa de frutas embalagem plastica de 100g sabores variados	UN	120	2,8866	346,39
						Última Compra:	-- 0,0000
173	MATERIAL	11831	89.40.3810.000013 - PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, SABOR CAJU. PREPARADO LIQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, SABOR CAJU (RENDE 8L), NÃO CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: POLPA; CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E/OU INS 211 E METABISSULFITO DE SÓDIO E/OU INS 223; CORANTE: BETA CAROTENO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E/OU INS 330. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: REFERÊNCIA: BELA ISCHIA OU SIMILAR.	UN	100	7,4166	741,66
						Última Compra:	10/2020 - 6,9900
174	MATERIAL	11832	89.40.3810.000014 - PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, UVA. PREPARADO LIQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, UVA (RENDE 3L) NÃO CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: POLPA; CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E/OU INS 211 E METABISSULFITO DE SÓDIO E/OU INS 223; CORANTE: BETA CAROTENO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E/OU INS 330. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: REFERÊNCIA: BELA ISCHIAOU SIMILAR.	UN	100	8,85	885,00
						Última Compra:	10/2020 - 8,9900
175	MATERIAL	11833	89.40.3810.000015 - PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, GOIABA PREPARADO LIQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, GOIABA (RENDE 6L), NÃO CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: POLPA; CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E/OU INS 211 E METABISSULFITO DE SÓDIO E/OU INS 223; CORANTE: BETA CAROTENO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E/OU INS 330. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: REFERÊNCIA: BELA ISCHIAOU SIMILAR.	UN	100	8,42	842,00
						Última Compra:	10/2020 - 7,9000
176	MATERIAL	11835	89.05.4415.000001 - PRESUNTO - TIPO COZIDO, INGREDIENTE CARNE SUÍNA. PRESUNTO - TIPO COZIDO, INGREDIENTE CARNE SUÍNA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4°C, PRAZO VALIDADE 90 DIAS. PEÇA OU FATIADO. REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR.	KG	60	25,98	1.558,80
						Última Compra:	10/2020 - 28,9800
177	MATERIAL	11836	89.10.2943.000003 - QUEIJO - TIPO MINAS FRESCAL. QUEIJO - TIPO MINAS FRESCAL INGREDIENTES LEITE DE VACA, CONSERVAÇÃO DE 0 A 10°C, PRAZO DE VALIDADE 60 DIAS (FECHADO).REFERÊNCIA: GODAN OU SIMILAR.	KG	60	21,5866	1.295,19
						Última Compra:	10/2020 - 24,8000
178	MATERIAL	11837	89.10.2943.000004 - QUEIJO - TIPO MUSSARELA. QUEIJO - TIPO MUSSARELA, INGREDIENTES LEITE DE VACA, CONSERVAÇÃO DE 0 A 10°C, PRAZO DE VALIDADE 60 DIAS (FECHADO).PEÇA OU FATIADO REFERÊNCIA: GODAN OU SIMILAR.	KG	60	42,8666	2.571,99
						Última Compra:	10/2020 - 44,9000
179	MATERIAL	8737	89.65.3833.000002 - REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS	UN	400	8,1833	3.273,32
						Última Compra:	10/2020 - 5,4900

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
180	MATERIAL	8739	89.65.3833.000004 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS	UN	300	6,3166	1.894,98
						Última Compra:	10/2020 - 5,4900
181	MATERIAL	8744	89.65.3833.000009 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS	UN	200	7,15	1.430,00
						Última Compra:	10/2020 - 4,4600
182	MATERIAL	11840	89.10.4416.000001 - REQUEIJÃO 220 G. REQUEIJÃO 220 G REFERÊNCIA: PORTO ALEGRE OU SIMILAR	UN	60	7,1833	430,99
						Última Compra:	10/2020 - 5,9900
183	MATERIAL	11841	89.10.4416.000002 - REQUEIJÃO CREMOSO 420 G. REQUEIJÃO CREMOSO 420 G.REFERÊNCIA: PORTO ALEGRE OU SIMILAR	UN	60	11,2566	675,39
						Última Compra:	10/2020 - 12,9900
184	MATERIAL	8632	89.45.3813.000001 - SAL REFINADO, IODADO, SACO DE POLIETILENO COM 1KG SAL REFINADO, REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, COM DOSAGEM, MÍNIMA DE 10% E MÁXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO	KG	30	2,077	62,29
						Última Compra:	10/2020 - 1,9500
185	MATERIAL	11847	89.40.4152.000003 - SALSICHA - MÉDIA, PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO. SALSICHA - MÉDIA, PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, COM REGISTRO NO IMA OU SIF. O PESO DEVE VIR AFIXADO EM CADA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: PIF-PAF, COPAVEL OU SIMILAR.	KG	100	11,4766	1.147,66
						Última Compra:	3/2020 - 6,9800
186	MATERIAL	8630	89.40.3811.000001 - SARDINHAS ÍNTEGRAS PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS,DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS CONSERVADAS EM ÓLE. LATA COM PESO DRENADO.	LA	200	5,4233	1.084,66
						Última Compra:	-- 0,0000
187	MATERIAL	11850	89.40.3810.000016 - SUCO PRONTO PARA BEBER,SABORES VARIADOS,CX 1 LITRO. SUCO PRONTO PARA BEBER SEM CONSERVADORES NÃO CONTÉM GLUTÉN, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE FRUTA (NECTA DE FRUTAS), AÇÚCAR, ACIDULANTE:ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), AROMA IDÊNTICO AO NATURA DA FRUTA, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO (INS300), ESTABOÇOZAMTE:GOMAXANTHANA (INS 415) E CORANTE NATURAL: CARMIM DE COCHONILHA (INS 120). SABORES VARIADOS (GOIABA, LARANJA, MARACUJÁ, ABACAXI, UVA, MORANGO). CX 1 LITRO REFERÊNCIA: BELA ISCHIA OU SIMILAR.	UN	250	3,7166	929,15
						Última Compra:	10/2020 - 3,9900
188	MATERIAL	11851	89.45.3809.000011 - TEMPERO PRONTO - EM EMBALAGEM DE 300G, CONTENDO ALHO E SAL. TEMPERO PRONTO - EM EMBALAGEM DE 300G, CONTENDO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. REFERÊNCIA: AJYNOMOTO OU SIMILAR.	UN	25	3,7266	93,16
						Última Compra:	3/2020 - 2,8100
189	MATERIAL	11213	89.30.4211.000001 - TOMATE SALADA TOMATE SALADA TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, BEM FORMADOS, LISOS, LIVRES DE DEFEITOS, COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, PODENDO APRESENTAR PARTES AMARELADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO PARA CONSUMO.	KG	60	7,6566	459,39
						Última Compra:	10/2020 - 5,6000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 119/2021

Solicitação: 117

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
190	MATERIAL	11853	89.15.4419.000001 - TORRADA CASEIRA DE PÃO FRANCÊS NATURAL OU TEMPERADA, PACOTE C/ 300G.	UN	200	7,22	1.444,00
			TORRADA CASEIRA DE PÃO FRANCÊS NATURAL OU TEMPERADA, PACOTE C/ 300G. REFERÊNCIA: DA CASA OU SIMILAR.				
						Última Compra: - - 0,0000	
191	MATERIAL	11854	89.15.4419.000002 - TORRADA TRADICIONAL PACOTE COM 160G.	UN	200	4,2933	858,66
			TORRADA TRADICIONAL PACOTE COM 160G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322) E ESTEAROIL LACTILATO DE SÓDIO (INS 481 I), ESPESANTE: GOMA GUAR (INS 412) E MELHORADOR DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA E DE SOJA. PODE CONTER CENTEIO, AVEIA, TRITICALE, AMENDOIM, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, GERGELIM, LEITE DE VACA E OVOS.				
			REFERÊNCIA: BAUDUCOOU SIMILAR				
						Última Compra: 10/2020 - 3,7000	
192	MATERIAL	8620	89.15.3808.000003 - TRIGO PARA KIBE PACOTE DE 500.	UN	50	3,5833	179,16
			TRIGO PARA KIBE PACOTE DE 500. REFERÊNCIA: YOKI OU SIMILAR.				
						Última Compra: 10/2020 - 3,1900	
193	MATERIAL	11214	89.30.4212.000001 - VAGEM FINA	KG	12	14,8666	178,39
			VAGEM FINA APARÊNCIA FRESCA, TENRA, SEM ESTRAGOS E DE COLORAÇÃO VERDE OU VERDE COM CONTORNO MARROM CLARO, SEM PARTES APODRECIDAS.				
						Última Compra: 10/2020 - 8,9900	
194	MATERIAL	10641	89.45.3807.000002 - VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML	UN	12	3,21	38,52
			VINAGRE DE VINHO BRANCO. ASPECTO LÍMPIDO E COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRÓPRIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ,ATÓXICA, TRANSPARENTE NÃO VIOLADA , CONTENDODADOS DOS PRODUTOS: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. FRASCO DE 750 ML. VALIDADE MINÍMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
						Última Compra: 10/2020 - 4,2000	
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL:	128.494,26	SERVIÇO:	0,00		128.494,26
TOTAL GERAL		MATERIAL:	478.262,59	SERVIÇO:	0,00		478.262,59